tibus quattuor. Illi una. tribus orici relictis. quiq; erant
 ex uulneribus egri depositis per epirum atq; acarnaniam
 iter facere cepit. Pompeius quoq; de cesaris consilio cō-
 iectura iudicans. ad scipionem properandum existima-
 bat. Si cesar illo iter haberet. ut subsidium scipioni fer-
 ret. Si ab ora maritima corcyraq; discedere uellet. q̄t
 legiones equitatumq; ex italia expectaret. ipse ut om̄ib;
 copijs domicium aggredieretur. His de causis uterque
 eorum celeritati studebat. & suis ut esset auxilio ad op-
 primendos aduersarios. ne occasione temporis deesset.
 Sed cesar apolloniam à directo itinere auerterat. Pom-
 peius per candauiam iter in macedoniam expeditū
 habebat. Accessit etiam ex improviso aliud incomodū:
 quod domicius dies complures castris scipionis castra
 collata habuisset rei frumentarię causa ab eo discesserat.
 & horaciam senticam que est subiecta candauie
 iter fecerat. ut ipsa fortuna illum obiicere pompeio
 uideretur. Hęc ad id tempus cesar ignorabat. Simul
 à pompeio litteris per om̄es prouincias ciuitatesq; di-
 missis. quibus prelio ad dyrachium facto latius infla-
 tiusq; multo q̄ res erat gesta fama percrebuerat. pul-
 sum fugere cesarem penē omnibus copijs amissis. Hęc
 itinera infesta reddiderat. Hęc ciuitates non nullas
 ab eius amicitia auerterat. Quibus accidit rebus. ut
 pluribus dimissis itineribus à cesare ad domicium et
 à domicilio ad cesarem nulla ratione iter conficere pos-
 sent. Sed allobroges & contonici atq; eorum famili-
 ares quos perfugisse ad pompeium demonstrauiimus.
 conspicati in itinere per exploratores domicilio seu sua
 pristina consuetudine quod una in gallia bella gesse-

rant: seu gloria elati: cuncta ut erant acta exposue-
runt. & cesaris profectioem & aduentum pompe-
ii docuerunt. A quibus domicius factus certior uix. iiii.
horarum spatio antecedens hostium beneficio periculū
uitauit. & ad eginium quod obiectum preponitur que-
thesalię cesari uenienti occurrit. Coniuncto exercitu:
cesar gomphos peruēnit: quod est oppidum primum
thesalię uenientibus ab epiro. Quę gens paucis ante-
mensibus ultro ad cesarem legatos miserat: ut suis
omnibus facultatibus uteretur: presidiumq; ab eo mi-
litum petierat. Sed eō fama iam precucurrerat: quā
supra docuimus de prelio dirachino quod multis auxerat
partibus. Itaq; Androstenes pretor thesalię cum se uicto-
rię pompeij comitem esse mallet: q̄ socium cesaris in re-
bus aduersis: omnem ex agris multitudinem seruatorū
ac liberorum in oppidum cogit: portasq; precludit: &
ad scipionem pompeiumq; nuncios mittit: ut sibi sub-
sidio ueniant: se confidere munitionibus oppidi si ce-
leriter succurratur. Longinquam oppugnationem sub-
tinere non posse. Scipio discessu exercituum a dirachio
cognito: larisam legionem adduxerat. Pompeius nō-
dum thesalię appropinquabat. Cesar castris muritis
scalas musculosq; ad repentinam oppugnationem fieri &
crates parari iussit. Quibus rebus effectis: cohortatus mi-
lites: docuit quantum usum haberet ad subleuandā
omnium rerum topiam: potiri oppido pleno atq; opu-
lento: simul reliquis ciuitatibus huius urbis exemplo
inferre terrorem: & id fieri priusq; auxilia concurre-
rent. Itaq; usus singulari militum studio eodem quo
uenerat die post horam nonam oppidum altissis